

Reparația drumurilor locale din s. Berlinti si Caracusenii Noi raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Berlinti				
		1.1. Sector 1 L=500				
1	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2	15,000	171,60	2 574,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,000	5 674,89	85 123,35
Total Sector 1 L=500					87 697,35	
Incluziv salariu					4 742,40	
		1.2. Sector 2 L=200				
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,200	1 859,00	2 230,80
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	168,000	26,60	4 469,50
5	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2	8,000	171,44	1 371,50
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H-12 cm	100m2	8,000	5 674,90	45 399,22
7	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,00	100m2	-8,000	649,03	-5 192,21
Total Sector 2 L=200					48 278,81	
Incluziv salariu					2 529,28	
		1.3. Sector 1 L=500				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea	100 m3	2,150	2 346,05	5 044,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului la 10 m, in teren catg. II				
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	8,000	1 040,92	8 327,36
10	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2	15,000	171,60	2 574,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2	15,000	5 674,89	85 123,35
12	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,00	100m2	-15,000	649,03	-9 735,39
Total Sector 1 L=500						91 333,32
Incluziv salariu						9 365,76
Total s. Berlinti						227 309,48
Incluziv salariu						16 637,44
2. s. Caracusenii Noi						
2.1. Sector 1 L=200						
13	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2	6,000	171,17	1 027,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,000	5 674,92	34 049,54
Total Sector 1 L=200						35 076,54
Incluziv salariu						1 896,96
2.2. Sector 2 L=200						
15	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2	6,000	171,17	1 027,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2	6,000	5 674,92	34 049,54
17	DI134A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmasor de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,00	100m2	-6,000	649,03	-3 894,16

1	2	3	4	5	6	7
Total Sector 2 L=200						31 182,38
Incluziv salariu						1 896,96
2.3. Sector 3 L-100						
18	DH02B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2	3,000	171,17	513,50
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,000	5 674,92	17 024,77
Total Sector 3 L-100						17 538,27
Incluziv salariu						948,48
Total s. Caracusenii Noi						83 797,19
Incluziv salariu						4 742,40
Прямые затраты			lei		311 106,67	
CASM			24,00 %		5 131,16	
Total			100,00 +		316 237,83	
Cheltuieli de regie			10,00 %		31 623,78	
Total			100,00 +		347 861,61	
Beneficiu			2,00 %		6 957,23	
Total			100,00 +		354 818,84	
TVA			20,00 %		70 963,77	

Total deviz: **425 782,61**
Incluziv salariu **21 379,84**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparația drumurilor locale din
s. Berlinti și Caracusenii Noi
raionul Briceni**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,24	64,00	4 623,36
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,82	64,00	16 756,48
Total manopera						21 379,84

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	53,00	134,50	7 128,50
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	53,00	158,00	8 374,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	892,08	171,70	153 170,13
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	79,50	158,00	12 561,00
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	167,00	7,00	1 169,00
Total materiale de construcții						182 402,63

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	23,97	650,00	15 580,50
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	9,60	380,00	3 648,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	143,63	320,00	45 961,60
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	59,36	280,00	16 620,80
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,72	390,00	2 230,80
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,67	650,00	8 885,50
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,63	400,00	2 252,00
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,77	350,00	4 469,50
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,93	350,00	7 675,50
Total utilaje de construcții						107 324,20

Total:

Прямые затраты	lei	311 106,67
CASM	24,00 %	5 131,16
Total	100,00 +	316 237,83
Cheltuieli de regie	10,00 %	31 623,78
Total	100,00 +	347 861,61
Beneficiu	2,00 %	6 957,23
Total	100,00 +	354 818,84
TVA	20,00 %	70 963,77

Total deviz:

425 782,6

1

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparația drumurilor locale din s. Berlinti și
Caracusenii Noi raionul Briceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Berlinti				
		1.1. Sector 1 L=500				
1	DH02 B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2			171,60 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,60
2	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 674,89 316,16
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	171,70	3 245,13
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	158,00	237,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	158,00	158,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	134,50	134,50
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,00	21,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,70
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700 076111	Distribuitoer de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		1.2. Sector 2 L=200				
3	TsC02	Sapatura mecanica cu excavator pe	100 m3			1 859,00

1	2	3	4	5	6	7
	D1	pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	29522600 03521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	390,00	1 859,00
4	TsI50 A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,60 0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
5	DH02 B k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr. 10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2			171,44 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,44
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H-12 cm	100m2			5 674,90 316,16
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	171,70	3 245,13
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	158,00	237,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	158,00	158,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	134,50	134,50
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,00	21,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,63
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,38
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,81
	29522700 076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,50
7	DI134 A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,00	100m2			649,03 0,00
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	171,70	649,03
		1.3. Sector 1 L=500				

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC21 B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 346,05 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,05
9	TsE06 A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 040,92 577,92
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	7,00	7,00
	29522400 04004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,00
10	DH02 B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2			171,60 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,60
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			5 674,89 316,16
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	171,70	3 245,13
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	158,00	237,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	158,00	158,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	134,50	134,50
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,00	21,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,70
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700 076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
12	DI134	Corectie: pentru fiecare 1 cm	100m2			649,03

1	2	3	4	5	6	7
	A1 k=3	urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,00				0,00
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	171,70	649,03
		2. s. Caracusenii Noi 2.1. Sector 1 L=200				
13	DH02 B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2			171,17 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,17
14	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 674,92 316,16
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	171,70	3 245,13
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	158,00	237,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	158,00	158,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	134,50	134,50
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,00	21,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,08
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,92
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,67
	29522700 076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,67
		2.2. Sector 2 L=200				
15	DH02 B k=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2			171,17 0,00
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,17
16	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			5 674,92 316,16

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	171,70	3 245,13
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	158,00	237,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	158,00	158,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	134,50	134,50
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,00	21,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,08
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	167,92
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	34105400 05603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	350,00	144,67
	29522700 076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	400,00	42,67
17	DI134 A1 k=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к материалам=3,00	100m2			<u>649,03</u> 0,00
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	171,70	649,03
		2.3. Sector 3 L-100				
18	DH02 B k=2	Scarificarea usoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm Коэффициент к машинам=2,00	100m2			<u>171,17</u> 0,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	171,17
19	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			<u>5 674,92</u> 316,16
	93100600 19930	Muncitor	h-om	4,9400	64,00	316,16
	14111222 01661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	171,70	3 245,13
	14111222 017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	158,00	237,00
	14111222 01645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	158,00	158,00
	11202062 010361	Savura	m3	1,0000	134,50	134,50
	41001162 02806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	7,00	21,00
	29522200 03546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	28,17
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	650,00	166,83

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 04105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400 040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	320,00	867,20
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,67
	29522700 076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,67

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)